
 
 

 
1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale 

Sant’Angelo in Vado – Mercatello sul Metauro – Borgo Pace 
Via R. B. Powell n. 45 - 61048 Sant’Angelo in Vado (PU) - Tel. n. 0722/818504 - 818546 

E-mail: psic80400p@istruzione.it - PEC: psic80400p@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico PSIC80400P - Codice Fiscale 82006950412 - Codice Univoco Ufficio UF5C8Z 

Sito internet: https://icsvado.edu.it 
 

Prot. n. si veda segnatura  Sant’Angelo in Vado, lì come da segnatura protocollo 

 
 

 Agli atti dell’Istituto 

CUP: C24D23001240006 

CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29651 

Titolo Progetto: La scuola esploratrice multilingue nel Mondo STEM 

 

OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di formale variazione al Programma Annuale 2024 dei 

finanziamenti di cui al Progetto Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) Missione 4: Istruzione e 

Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - (D.M. 65/2023) 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 

Visto  che il Programma Annuale 20234 è stato regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

Visti i finanziamenti PNRR assegnati direttamente alle scuole - decreto ministeriale n. 65 del 2023 

vengono destinati, a valere sulla linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Missione 4 – Componente 1; 

Visto la nota Istruzioni AOOGABMI 0132935 del 15.11.2023 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi; 

Visto  l’allegato al Decreto Ministeriale del 12 Aprile 2023 n. 65, relativo al riparto delle risorse Decreto 

di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

Vista  la Nota MIM n. 132935 del 15 novembre 2023 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

Visto  che il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza per l’Istruzione ha previsto l’assegnazione di fondi 

per sostenere le STEM e la Multilinguistica nella nostra scuola pari a: € 51.143,29; 

Visto  che il nostro Istituto ha provveduto all’invio del progetto preliminare entro la data ultima del 08-

02-2024 ed inoltrato il relativo accordo di concessione firmato digitalmente all’unità di missione 

via piattaforma Futura entro la medesima data; 

Visto il codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29651; 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
90

 -
 0

1/
03

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U

mailto:psic80400p@istruzione.it
https://icsvado.edu.it/


 
 

 
2 

Preso atto che il direttore generale ha provveduto a controfirmare l’accordo di concessione inserito in 

piattaforma futura con protocollo m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE.U.0032488.28-

02-2024; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 

2024, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un apposito capitolo PNRR contraddistinto 

dal codice identificativo;  

Richiamata tutta la normativa di riferimento al riguardo, 

 

D I S P O N E 

1. che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma Annuale 2024, per un importo 

complessivo autorizzato pari a € 51.143,29, prevedendo il seguente PNRR: 

 

Codice Identificativo Progetto CUP Somma autorizzata 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29651 C24D23001240006 

 

€ 51.143,29 

TOTALE € 51.143,29 

 

2.  che il predetto finanziamento venga iscritto 

 

- nelle Entrate del Programma Annuale 2024 come segue: 

ENTRATE 

Aggre

gato 

liv. 1 

Voce 

liv. 2 

Sottovoc

e 

liv. 3 

Descrizione Programma

zione 

Approvata 

Variazione Programmaz

ione 

 

A.2   Finanziamenti dall'Unione 

Europea 

€ 51.143,29   

 03  “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” 

 € 51.143,29  

  03 “Next generation EU - PNRR”   € 51.143,29 

 

ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) 

del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

SPESE 

Liv.1 Liv.2 Liv.3 Descrizione Programma

zione 

Approvata 

Variazione Programmaz

ione 

 

Attività 

A 

  Attività € 51.143,29   

 A.3  Didattica  € 51.143,29  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

PNRR POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE STEM 

E MULTILINGUISTICHE D.M. 

N. 65/2023 – 

“Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche – D.M. 

n. 65/2023 – Codice identificativo 

del progetto: 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
90

 -
 0

1/
03

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U



 
 

 
3 

13 CUP: C24D23001240006 

CIP: M4C1I3.1-2023-1143-P-

29651 

 

€ 51.143,29 

 

SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la 

specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29651, CUP: 

C24D23001240006 dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato dal sistema 

informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni, 

ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

3. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2024 la 

scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto Next generation EU – PNRR ed i correlati atti e scritture 

contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi del Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, 

"Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Sabrina FRANCIOSI 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

 

P
S

IC
80

40
0P

 -
 A

2B
D

2C
C

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

11
90

 -
 0

1/
03

/2
02

4 
- 

V
I.1

 -
 U


		2024-03-01T14:28:07+0100
	FRNSRN70T70D972I




